
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ กรมสรรพาวธุทหารอากาศ จำกัด 
ว่าดว้ยการให้เงินกูแ้ก่สมาชกิและดอกเบี้ยเงนิกู้ 

พ.ศ.2565 
--------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์  ข้อ 10, ข้อ 78 (8) , ข้อ 106 (3) และมติ  
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 38 ครั้งที่ 4/2565 เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2565 ได้กำหนด
ระเบียบว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ.2565 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1.  ระเบียบนี้เรียกว่า  ” ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ กรมสรรพาวุธทหารอากาศ  
จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้  พ.ศ.2565” 
 ข้อ 2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  กุมภาพันธ์  2565  เป็นต้นไป 
 ข้อ 3.  ให้ยกเลกิ 
 ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยก์รมสรรพาวธุทหารอากาศ จำกัด ว่าด้วยการใหเ้งนิกู้
แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงนิกู ้ พ.ศ.2552  
 ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยก์รมสรรพาวธุทหารอากาศ จำกัด ว่าด้วยการใหเ้งนิกู้
แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงนิกู ้ พ.ศ.2554 
 ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยก์รมสรรพาวธุทหารอากาศ จำกัด ว่าด้วยการใหเ้งนิกู้
แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงนิกู ้(ฉบบัที่ 2)  พ.ศ.2555 
 ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยก์รมสรรพาวธุทหารอากาศ จำกัด ว่าด้วยการใหเ้งนิกู้
แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงนิกู ้(ฉบบัที่ 3)  พ.ศ.2557 
    ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยก์รมสรรพาวธุทหารอากาศ จำกัด ว่าด้วยการใหเ้งนิกู้
แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงนิกู ้พ.ศ.2561 
  และ บรรดาระเบียบ ประกาศ มติคณะกรรมการดำเนินการ  ที่มีอยู่กอ่นวัน   
ใช้ระเบียบนี้  ซึง่มขี้อกำหนดขดัแย้งกับระเบียบนี้ทัง้สิ้น  และให้ถอืใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

หมวด 1 
ข้อกำหนดทั่วไป 

 ข้อ 4.  ในระเบียบนี้  สหกรณ์ให้เงินกู้ได้  2  ประเภท  คือ 
(1)  เงนิกู้เพื่อเหตุฉุกเฉนิ 
(2)  เงนิกู้สามัญ  

 ข้อ 5.  สหกรณ์จะให้เงนิกู้เฉพาะสมาชิกเทา่นัน้และจะต้องเป็นสมาชิกในสหกรณ์นี้
ติดต่อกนัมาเป็นเวลาไมน่้อยกว่าที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด โดยสหกรณ์จะประกาศให้ทราบ 
เป็นคราว ๆ ไป 
 ข้อ 6.  การให้เงนิกูแ้ก่สมาชกินั้น  จะให้ได้เฉพาะกรณีเพ่ือการอันจำเปน็ หรือมี 
ประโยชนต์ามทีค่ณะกรรมการดำเนนิการเหน็สมควร  แต่จะให้เงินกู้เพ่ือการสุรุ่ยสุรา่ยหรือเก็งกำไรไมไ่ด้ 
 ข้อ 7.  สมาชกิผู้ประสงค์ขอกู้เงิน  ต้องเสนอคำขอกู้ตอ่สหกรณต์ามแบบที่สหกรณ์
กำหนดไว ้

/ ข้อ 8.  การให้เงนิกู ้… 



 
- 2 - 

 
 ข้อ 8.  การให้เงนิกู้ทกุประเภทนั้น ผูกู้้ต้องทำหนังสือเงนิกู้ และสมาชิกผูค้้ำประกนั    
(ถ้ามี) ต้องทำหนังสอืค้ำประกัน ให้ไว้ตอ่สหกรณ์ตามแบบที่สหกรณ์กำหนดไว ้ 
 ข้อ 9.  การส่งเงนิงวดชำระหนี้เงินกู้ทกุประเภท ซึ่งผูกู้้ตอ้งส่งชำระหนีต้่อสหกรณน์ัน้   
ให้สหกรณ์ส่งหกัจากเงินไดร้ายเดือนของผู้กู้ ณ ที่จ่าย ในวนัจ่ายเงนิได้รายเดือนประจำเดือนนั้น และให้
ถือว่าเงินงวดชำระหนีแ้ต่ละงวดถึงกำหนดสง่ภายในวนัสิน้เดอืนนั้น ๆ  
 กรณีการส่งเงินงวดชำระหนีเ้งินกู้ทกุประเภทไม่สามารถหักเงนิจากเงนิได้รายเดือน    
ของผู้กูไ้ด ้เนือ่งจากผู้กู้ลาออกจากราชการ ย้าย หรอืเกษียณอายุราชการ ใหผู้้กู้ขอทำความตกลง      
เพื่อขออนมุัติผู้จดัการสหกรณ์เป็นราย ๆ ไป ทัง้นี้การส่งเงินงวดชำระหนี้จะต้องไม่เกนิวนัสิ้นเดือนนัน้ ๆ 
 ข้อ 10.  สมาชิกคนหนึง่จะมีหนี้สนิตอ่สหกรณ์ในฐานะผู้กู้หรือผูค้้ำประกนั โดยจำนวน 
ต้นเงินรวมกันทัง้หมดต้องไม่เกิน 1,800,000.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนบาทถว้น) 
 

หมวด 2 
เงินกูเ้พื่อเหตุฉกุเฉิน 

 ข้อ 11.  สมาชิกทีป่ระสงค์จะกู้เงนิเพ่ือเหตฉุุกเฉินนั้น ตอ้งมีอายุสมาชิกตามประกาศ
สหกรณ ์และไมเ่ปน็ลูกหนีต้ามคำพิพากษา หรอืไมถู่กอายัดสิทธเิรียกร้องกบัสหกรณ์ 
 ข้อ 12.  ผ่อนชำระมาแลว้อย่างน้อยหนึ่งงวด จงึมีสิทธิ์ยื่นกู้ใหมไ่ด้ 
 ข้อ 13.  วงเงินกู้เพ่ือเหตฉุุกเฉินที่ให้แก่สมาชกิผู้กู้คนหนึง่ ๆ นัน้  ให้เปน็ไปตามประกาศ 
มติคณะกรรมการดำเนินการ โดยจะประกาศให้ทราบเป็นคราว ๆ ไป  
 ข้อ 14.  การใหเ้งนิกู้เพื่อเหตุฉกุเฉนิ  คณะกรรมการดำเนินการอาจมอบอำนาจ        
ให้ประธานกรรมการ หรือรองประธานกรรมการ หรือกรรมการดำเนินการ หรือผู้จดัการ หรือ         
รองผู้จดัการ  ตามที่เหน็สมควร  เป็นผูว้ินิจฉัยให้เงนิกูเ้พ่ือเหตฉุุกเฉินแทนคณะกรรมการดำเนินการก็ได้ 
และให้ผูไ้ดร้ับมอบอำนาจดงักล่าวนั้น แถลงรายการเงนิกู้เพื่อเหตุฉกุเฉนิที่ใหไ้ปและส่งคืน เพื่อให้
คณะกรรมการดำเนินการทราบทุกเดือน 
  ข้อ 15.  ระยะเวลาการผอ่นชำระต้องไม่เกิน 12 งวด โดยไม่มีการผ่อนเวลาแต่อย่างใด
 ข้อ 16.  หลักประกันเงินกู้เพ่ือเหตฉุุกเฉิน ให้กูไ้ดไ้ม่เกินวงเงนิกู้ทีแ่จ้งในประกาศ 
  ข้อ 17.  การส่งเงนิงวดชำระหนี้สำหรบัเงนิกูเ้พ่ือเหตุฉกุเฉิน  สหกรณ์จะดำเนนิการตาม ขอ้ 9  
  

หมวด 3 
เงินกู้สามัญ 

 ข้อ 18.  สมาชิกทีป่ระสงค์จะกู้เงนิกู้สามัญนั้น ต้องมีอายุสมาชิกตามประกาศสหกรณ์ 
และไม่เปน็ลูกหนีต้ามคำพิพากษา หรือไม่ถกูอายดัสิทธิเรียกร้องกับสหกรณ์ 
 ข้อ 19.  คำขอกู้เงนิสามญัของสมาชกินัน้  ต้องเสนอคำขอกูต้่อสหกรณ์  ตามแบบ        
ที่สหกรณก์ำหนด ผ่านความเห็นชอบของผูบ้งัคับบัญชาโดยตรงระดบัหวัหน้าแผนก ผู้ดำรงตำแหน่ง
หัวหน้าแผนก หรือสงูกวา่ หรือผู้จัดการ หรอืสมาชกิบำเหน็จ/บำนาญ ไม่ต้องมีผู้เหน็ชอบ สำหรับคำขอกู้
ของเจ้าหนา้ที่สหกรณ์ให้ผู้จดัการพิจารณาใหค้วามเห็นชอบขัน้ตน้ก่อน 
 
 

/ ข้อ 20.  วงเงินให้กู้ … 



 
- 3 - 

 
 ข้อ 20.  วงเงินใหกู้้สามญัที่ให้แก่สมาชิกผูกู้้คนหนึ่ง ๆ และหลักประกัน นัน้ ใหเ้ป็นไป
ตามประกาศหลกัเกณฑ์และวธิีการของคณะกรรมการดำเนนิการ แต่ต้องอยู่ในวงเงินไมเ่กิน 1,800,000.- บาท 
(หนึ่งลา้นแปดแสนบาทถว้น) หรอืไมเ่กิน 70 เท่าของอตัราเงนิเดือนของสมาชิกนั้น สุดแต่จำนวนใด      
จะน้อยกว่ากนั และผ่อนชำระไม่เกนิ 180 งวด 
 ข้อ 21.  การอนุมตัิให้เงินกูส้ามัญ เปน็อำนาจของคณะกรรมการดำเนินการพิจารณา
วินิจฉัยให้เงนิกู้สามัญแก่สมาชิก ซึ่งคณะกรรมการดำเนนิการ อาจแตง่ตัง้คณะกรรมการเงินกู้           
ขึ้นตามความในข้อบังคบัของสหกรณ์ ขอ้ 82 และมอบอำนาจหน้าที่ในการพิจารณาวินิจฉัยอนุมตั ิ     
ให้เงินกู้สามญัแก่สมาชกิก็ได้ หรือคณะกรรมการดำเนนิการมีมติมอบอำนาจหน้าที่อนุมตัิบางกรณแีก่
ผู้จัดการ ตามความในข้อบังคับข้อ 83 
  ข้อ 22.  คณะกรรมการดำเนินการอาจเหน็สมควรจะใหเ้งินกู้สามัญแก่สมาชิกที่ยงัสง่คืน
เงินกู้สามัญครัง้ก่อนไม่เสร็จก็ได ้แต่จำนวนเงนิกู้รวมทัง้หมดของสมาชิกผูกู้้คนหนึ่ง ๆ ในเวลาใดเวลาหนึง่ 
จะมีจำนวนตน้เงนิไมเ่กนิ 1,800,000.-บาท(หนึ่งล้านแปดแสนบาท) 
  ข้อ 23. ในการให้เงินกู้สามญันั้น หากปรากฏว่าสหกรณ์มีเงินทุน ไม่พอแก่การขอกู้ อันมี
ลักษณะพึงให้กูน้ั้นทกุราย ให้ถือลำดับในการพิจารณาให้เงนิกูด้ังตอ่ไปนี้ 
 (1)  ใช้หุ้นค้ำประกัน 
 (2)  ไม่มีหนี้กับสหกรณ์ 
 (3)  ยอดกู้มีจำนวนน้อยกว่า 
 (4)  จำนวนงวดชำระหนี้มาแล้วมากกว่า 
 (5)  ไม่อยู่ในลำดับ (1),(2),(3),(4) ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการเงินกู้ 
 ทั้งนี้  เว้นแต่กรณีที่คณะกรรมการดำเนินการหรือคณะกรรมการเงินกู้เห็นว่า       
มีเหตุผลพิเศษจะวินิจฉัยเป็นอย่างอื่นก็ได้ 
  ข้อ 24.  การสง่เงนิงวดชำระหนี้สำหรับเงินกู้สามัญ ใหค้ณะกรรมการดำเนินการหรือ
คณะกรรมการเงินกู้ พิจารณากำหนดให้ผู้กู้ส่งคืนเงินกูส้ามัญเป็นงวดรายเดือนเท่ากันพร้อมดว้ยดอกเบี้ย
เป็นจำนวนกีง่วดแลว้แต่จะเห็นเป็นการสมควรตามฐานะของผูกู้้ จำนวนและความมุง่หมายแหง่เงนิกู ้
ทั้งนีต้้องชำระหนีง้วดสุดทา้ยก่อนเกษียณอายุราชการ และต้องไม่เกนิ 180 งวดตั้งแตว่ันทีค่ิดดอกเบี้ย
เดือนแรก 
  สัญญาเงนิกูฉ้บับใดที่ผู้กูต้้องส่งเงนิงวดชำระหนีห้ลังจากเกษียณอายุราชการ    
ให้สัญญาเงินกู้นัน้ ยังคงมีผลผูกพันต่อไป และเมื่อเปลี่ยนสัญญาเงนิกู้ใหม่จำนวนงวดผ่อนชำระหนีเ้งนิกู้
สามัญใหม่ ให้เป็นไปตามประกาศสหกรณ์ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณงวดชำระหนี้สำหรับการ
เปลี่ยนแปลงสญัญาเงนิกู้สามัญใหม ่
 ข้อ 25.  การพักชำระหนี ้ในกรณีที่ผูกู้้มีคำขอเป็นหนงัสือ คณะกรรมการดำเนนิการ  
อาจเหน็ว่ามีเหตุอนัสมควรผอ่นผันเวลาการสง่เงนิงวดชำระหนี้สำหรับเงินกู้สามญัที่กำหนดไว้ตามความ
ในวรรคก่อนนัน้ใหแ้ก่ผู้กูค้ราวละหนึง่หรอืหลายเดือนกไ็ด้ แตก่ารผ่อนเวลาเชน่นีร้วมกันทัง้หมดสำหรบั
เงินกู้สามัญรายหนึ่ง ๆ ต้องไม่เกินหกเดือน 
 
 
 

/ หมวด 4 … 



- 4 - 
 

หมวด 4  
ดอกเบี้ยเงนิกู ้

 ข้อ 26.  อตัราดอกเบี้ยเงินกูทุ้กประเภท ซึ่งเรียกเกบ็จากสมาชิกให้เปน็ไปตามประกาศ
มติของคณะกรรมการดำเนนิการ ซึง่จะประกาศใหท้ราบเป็นคราว ๆ ไป โดยไม่เกินอัตราทีน่ายทะเบียน
สหกรณก์ำหนด 
 ข้อ 27.  การคิดดอกเบี้ยเงนิกู้ทุกประเภท ให้คดิเปน็รายวันตามจำนวนเงินต้นคงเหลอื 

 

หมวด 5 
การควบคมุหลกัประกนัและการเรียกคนืเงนิกู้ 

  ข้อ 28.  ให้คณะกรรมการดำเนินการ ตรวจตรา ควบคมุ ให้เงนิกู้ทุกรายมหีลักประกนั
ตามทีก่ำหนดไว้ในระเบียบนี้  และเมื่อคณะกรรมการดำเนินการเหน็ว่าหลักประกันสำหรบัเงนิกู้รายใด
เกิดบกพร่อง ผู้กู้จะต้องจัดการแก้ไขให้คืนดีภายในระยะเวลาที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 
  ข้อ 29.  ในกรณีใด ๆ  ดังตอ่ไปนี้ให้ถือว่าเงินกูไ้มว่่าประเภทใด ๆ  เปน็อันถึงกำหนด
ส่งคืนโดยสิน้เชิงพรอ้มทั้งดอกเบี้ยในทนัที   โดยมิพักคำนึงถึงกำหนดเวลาที่ใหไ้ว ้  และใหค้ณะกรรมการ
ดำเนินการเรียกคนืโดยมิชักช้า 

 (1)   เมื่อผู้กู้ออกจากสหกรณ์ไม่วา่เพราะเหตุใด ๆ  
   (2)   เมื่อปรากฏแก่คณะกรรมการดำเนนิการว่า  ผูกู้้นำเงินกูไ้ปใช้ผดิความมุง่หมาย    

ท่ี ให้เงนิกูน้ั้น 
   (3)   เมื่อคณะกรรมการดำเนินการเห็นว่า  หลกัประกนัสำหรบัเงนิกู้นัน้เกดิบกพร่อง                             

และผู้กูม้ิได้จัดการแกไ้ขใหค้นืดีภายในระยะเวลาทีค่ณะกรรมการดำเนินการกำหนด 
  (4)   เมื่อค้างส่งเงินงวดชำระหนี ้(ไม่ว่าตน้เงนิ หรือดอกเบี้ย) เป็นเวลาสองเดอืน 

ติดต่อกนัหรือผิดนดัส่งเงินงวดชำระหนีด้ังว่านั้นถึงสามคราวสำหรับเงินกูร้ายหนึ่ง ๆ 
  ข้อ 30.  ในกรณีทีเ่งินกู้เปน็อันต้องส่งคนืโดยสิ้นเชิง ตามที่กล่าวในข้อ 29 ถ้าผูค้้ำ
ประกนัต้องรบัผิดชำระหนี้แทนผู้กู้ และไม่สามารถชำระหนี้นัน้โดยสิ้นเชิงได ้ คณะกรรมการดำเนินการ
อาจผ่อนผนัให้เรียกเกบ็จากผู้ค้ำประกนัเปน็งวดรายเดอืนจนครบ  (ต้นเงินพร้อมดอกเบี้ย)  ก็ได้ และให้
ผู้จัดการมีหนังสือแจ้งให้ผู้คำ้ประกันซึ่งต้องรับภาระชำระหนีแ้ทนผู้กู้ทราบ 
  ข้อ 31.  ผูกู้้กด็ี ผู้คำ้ประกันก็ดี  ต้องรบัผูกพันว่า ถ้าตนประสงค์จะลาออกจากราชการ
หรืองานประจำ  หรือย้ายสังกัด  ตามข้อบงัคับ ข้อ 31 ต้องแจ้งเป็นหนงัสือให้สหกรณ์ทราบ และจดัการ
ชำระหนี้สนิซึง่ตนมีอยูต่่อสหกรณ์ใหเ้สร็จสิน้เสียก่อน 
  ข้อ 32.  ในกรณตี้องนำคา่หุน้ของผูกู้้ที่มีอยู่ในสหกรณ์มาชำระหนีเ้งนิกู้ที่ค้างชำระ เมื่อผู้
กู้ต้องพน้จากสหกรณไ์มว่่ากรณีใด ๆ ใหน้ำคา่หุน้ที่มีอยูห่ักล้างเงนิกู้เพื่อเหตฉุุกเฉินที่ค้างชำระเสียก่อน 
แล้วจงึนำสว่นทีเ่หลือไปหักล้างเงนิกู้สามัญที่คา้งชำระตามลำดบัสัญญาที่ยังค้างอยู่ 
  ข้อ 33.  สมาชิกคนหนึง่จะเป็นผู้ค้ำประกันสำหรับเงินกูใ้นเวลาเดียวกันไดไ้ม่เกินจำนวน
สัญญาทีค่ณะกรรมการดำเนินการ ประกาศไว ้และสมาชิกผู้ค้ำจะมหีนี้สนิต่อสหกรณ์ ในฐานะผู้ค้ำ
ประกนั โดยจำนวนต้นเงินรวมกนัทั้งหมด ไม่เกนิจำนวน 1,800,000.- บาท (หนึง่ล้านแปดแสนบาท) 
  ข้อ 34.  ผูกู้้โดยยอดกูม้ากกว่าหุน้ค้ำประกัน หากประสงค์จะใช้เงินฝากสหกรณ์เป็น
หลักประกนัเพ่ิมเติม ในส่วนที่เกินคา่หุน้ค้ำประกัน คณะกรรมการเงินกู้ อาจให้จำนำเงินฝากสหกรณ์ 
เป็นหลักประกนัได้ ร้อยละ 90 ของเงนิฝากท่ีมีในสหกรณ์ 

/ ข้อ 35  เมื่อผู้คำ้ประกนั … 



 
- 5 - 

 
  ข้อ 35.  เมื่อผู้คำ้ประกนัตาย หรือออกจากสหกรณ์ ไมว่า่เพราะเหตุใดๆ หรือมีเหต ุ     
ที่คณะกรรมการดำเนินการ หรือ คณะกรรมการเงนิกู้ เห็นว่าไม่สมควรที่จะเปน็ผู้คำ้ประกันต่อไป ผูกู้้ 
ต้องจดัให้มีผูค้้ำประกนัแทนจากสมาชกิอื่น ซึง่คณะกรรมการดำเนินการ หรือ คณะกรรมการเงินกู้
เห็นสมควรใหแ้ล้วเสร็จภายในระยะเวลาที ่คณะกรรมการดำเนนิการ หรือคณะกรรมการเงินกู้กำหนด  
  ข้อ 36.  การให้สมาชิกผู้ค้ำออกจากสหกรณ์ ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ ไม่เป็นเหตุให้ผู้นัน้หลดุพ้น 
จากภาระผกูพันการค้ำประกัน จนกว่าผู้กูไ้ด้จดัให้มีผูค้้ำประกนัแทนจากสมาชกิ ซึ่งคณะกรรมการ
ดำเนินการ หรือคณะกรรมการเงินกูเ้หน็สมควร 
 

หมวด 6 
บทลงโทษ 

  ข้อ 37.  หากสมาชิกผูไ้ดร้ับเงินกูป้ระเภทสามญั ไม่นำเงนิกู้ไปใช้ตามวตัถปุระสงค์    
แห่งเงนิกู้ที่ขอยื่นกูไ้วก้ับสหกรณ์ ใหร้ะงับสิทธิ์การขอกูเ้งินเพื่อเหตฉุุกเฉนิ เป็นระยะเวลาไม่เกนิ 2 ปี 
  กรณีผู้กูไ้ด้ชำระหนี้ทัง้ตน้เงนิและดอกเบี้ยคนืครบแล้ว ให้คณะกรรมการเงนิกู้ มีอำนาจ
ผ่อนผันการลงโทษ ดังกล่าวได ้
  ข้อ 38.  สมาชิกที่ใชเ้อกสารอันเปน็เท็จ หรอืใช้เอกสารที่เจ้าของไม่ยนิยอม มาประกอบ
คำขอกูเ้งนิทุกประเภท หรือรายงานผลการใช้เงินกู้ อนัเป็นเท็จ ให้ระงับสิทธิ์การขอกู้ทุกประเภท      
เป็นระยะเวลา 5 ป ีและให้เรียกคืนเงินกู้โดยทันท ี
  ข้อ 39.  สมาชิกที่สนับสนุนการกระทำ ในขอ้ 36 จนเปน็เหตุให้สหกรณไ์ดร้ับความ
เสียหาย ใหถ้ือว่าสมาชกิผู้นัน้แสดงตนเป็นปฏิปักษ์ ต่อสหกรณ ์คณะกรรมการดำเนนิการ อาจให้สมาชกิ
ผู้นั้นออกจากสหกรณ ์
 

หมวด 7 
ข้อเบด็เสร็จ 

  ข้อ 40.  ให้คณะกรรมการดำเนินการ มีอำนาจ กำหนดหลักเกณฑ ์หรอืเงื่อนไขเพิ่มเติม 
นอกเหนือจากที่กำหนดไว้ในระเบียบนี้ โดยออกเปน็ประกาศสหกรณ์ 
  ข้อ 41.  ให้คณะกรรมการดำเนินการ มีอำนาจ พิจารณาวินิจฉัย การใหเ้งินกู้อื่นใด      
ที่มิไดเ้ปน็ไปตามระเบียบนี้ และต้องมคีะแนนเสียงเหน็ชอบ ไม่นอ้ยกว่าสามในสีข่องจำนวน
คณะกรรมการดำเนินการ ผูเ้ข้าประชมุ 
  ข้อ 42.  ในกรณีทีม่ีปญัหาเกี่ยวกับการปฏิบัตติามระเบยีบนี้   ให้คณะกรรมการ
ดำเนินการมีอำนาจวินจิฉัยชี้ขาด และใหถ้ือเปน็ที่สดุ 
  ข้อ 43.  ให้ประธานกรรมการ เป็นผูร้ักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้   

ประกาศ    ณ  วันที่      3      กุมภาพันธ์  พ.ศ.2565 

                                  (ลงชื่อ)  พลอากาศโท  อดิเรก  สุวคนธ ์   
                                                             (อดิเรก  สุวคนธ์) 
                                                            ประธานกรรมการ  
                                        สหกรณ์ออมทรัพย์กรมสรรพาวุธทหารอากาศ จำกัด 


